[image: Gerb_New]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОЛНОВАТ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПОЛНОВАТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля 2018 года                                                                                                         № 22

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации                   сельского поселения Полноват от 29 января 2018 года № 9

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Положение об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры сельского поселения Полноват»                     к постановлению администрации сельского поселения Полноват от 29 января 2018 года                 № 9 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры сельского поселения Полноват» следующие изменения:
1) в разделе V «Порядок и условия оплаты труда руководителя учреждения»:
а) пункт 5.5 изложить в следующей редакции:
«5.5. Установление стимулирующих выплат руководителю учреждения осуществляется по решению администрации сельского поселения Полноват с учетом выполнения целевых показателей эффективности деятельности учреждения и его руководителя, утвержденных постановлением администрации сельского поселения Полноват, личного вклада руководителя учреждения в осуществление основных задач и функций, определенных уставом учреждения, а также выполнения обязанностей, предусмотренных трудовым договором.
Размеры и порядок назначения стимулирующих и иных выплат руководителю учреждения устанавливаются муниципальными правовыми актами администрации сельского поселения Полноват.»;
б) абзац седьмой пункта 5.6 изложить в следующей редакции:
«наличия фактов нарушения законодательства и иных нормативных правовых актов, регулирующих деятельность учреждения;».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Полноват».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава сельского поселения Полноват                                                                     Л.А. Макеева
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg